
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2017-1706 del 31/03/2017

Oggetto ATTO DI RITIRO DEGLI AVVISI DI DISPONIBILITA'
DI AREA DEMANIALE DI CUI AL  BURERT N. 388
DEL 28.12.2016, PARTE SECONDA (ART.  21 nonies, l.
241/1990)

Proposta n. PDET-AMB-2017-1762 del 30/03/2017

Struttura adottante Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia

Dirigente adottante VALENTINA BELTRAME

Questo giorno trentuno MARZO 2017 presso la sede di P.zza Gioberti, 4, 42121 Reggio Emilia, il
Responsabile  della  Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  Reggio  Emilia,  VALENTINA
BELTRAME, determina quanto segue.



1 

 

Prat.n. 10543 

 

ATTO DI RITIRO DEGLI AVVISI DI DISPONIBILITA’ DI AREA DEMANIALE DI CUI AL  BURERT 
N. 388 DEL 28.12.2016, PARTE SECONDA (ART.  21 nonies, l. 241/1990) 
 

LA DIRIGENTE 
 

PREMESSO che Arpae - SAC di Reggio Emilia, ha proceduto a pubblicare sul BURERT n. 388 del 
28.12.2016, parte seconda, i seguenti avvisi, con cui ha dichiarato disponibili al rilascio di 
concessione ex art. 16. l.r. n. 7/2004, le aree demaniali in essi indicate: 

- Elenco aree del demanio idrico disponibili per il rilascio delle concessioni in Comune di 
Guastalla (RE), ai sensi dell’art. 16 e art. 22 comma 4 della l.r. 14 aprile 2004, n. 7  

1. corso d’acqua: Cavo Parmigiana Moglia; 
2. comune: Guastalla (RE); 
3. località: Guastalla; 
4. Area demaniale identificata al NCT al foglio 45, mappale 127; foglio 46, mappale 23; foglio 48, 

mappali 91, 92;  
5. Uso consentito: agricolo - coltivazione e sfalcio erba medica. 

- Elenco aree del demanio idrico disponibili per il rilascio delle concessioni nei Comuni di 
Guastalla e Gualtieri (RE), ai sensi dell’art. 16 e art. 22 comma 4 della l.r. 14 aprile 2004, n. 7 

1. corso d’acqua: Canale Cartoccio, Torrente Crostolo, Cavo Fiuma; 
2. comuni: Guastalla e Gualtieri (RE); 
3. località: Torrioni; 
4. Area demaniale identificata in Comune di Guastalla al NCT al foglio 52, mappali 1, 2, 4, 5, 6, 

149, 150, 151, 157, 175; Fg 51, mappali 23, 24, 25, 27; in Comune di Gualtieri al Fg 11, 
mappali 240, 244; 

5. Uso consentito: agricolo - coltivazione e sfalcio erba medica. 

- Elenco aree del demanio idrico disponibili per il rilascio delle concessioni nei Comuni di 
Guastalla e Gualtieri (RE), ai sensi dell’art. 16 e art. 22 comma 4 della l.r. 14 aprile 2004, n. 7 

1. corso d’acqua: Fiume Po, Torrente Crostolo, Canale Cartoccio; 
2. comuni: Guastalla e Gualtieri (RE); 
3. località: Guastalla - Gualtieri; 
4. Area demaniale identificata in Comune di Guastalla al NCT al foglio 52, mappali, 2, 4, 6, 149; 

Fg 51, mappali 23, 24, 25, 27; in Comune di Gualtieri al Fg 11, mappali 16, 17, 18, 19, 20, 242; 
5. Uso consentito: rampa carrabile e uso agricolo - coltivazione e sfalcio erba medica. 

 
CONSIDERATO che, a seguito di riesame degli atti, tali aree risultano già rilasciate in concessione 
all’Azienda Agricola Cecchin Giovanni, con sede legale a Guastalla (RE), via Argine Crostolo n. 2, 
come stabilito dalle seguenti determinazioni di giunta regionale: 

- Determinazione n. 5333 del 17/04/2014 - concessione di area demaniale in Comune di 

 

 

Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Reggio Emilia 



2 

 

Guastalla, identificata al NCT al foglio 45, mappale 127; foglio 46, mappale 23; foglio 48, 
mappali 91, 92, rilasciata dal 15/04/2014 al 14/04/2020;  

- Determinazione n. 8828 del 18/07/2011 - concessione di area demaniale identificata in Comune 
di Guastalla (RE) al NCT al foglio 52, mappali 1, 2, 4, 5, 6, 149, 150, 151, 157, 175; Fg 51, 
mappali 23, 24, 25, 27; in Comune di Gualtieri (RE) al Fg 11, mappali 240, 244; rilasciata dal 
11/07/2011 al 10/07/2017; 

- Determinazione n. 4120 del 19/04/2013 – concessione di area demaniale identificata in 
Comune di Guastalla (RE) al NCT al foglio 52, mappali 2, 4, 6, 149; Fg 51, mappali 23, 24, 25, 
27; in Comune di Gualtieri (RE) al Fg 11, mappali 16, 17, 18, 19, 20, 242; rilasciata dal 
18/03/2013 al 17/03/2019. 

 
RITENUTO che gli avvisi pubblicati debbano essere ritirati in quanto erroneamente riferiti ad aree 
non ancora disponibili. 

VISTO l’art. 21 nonies della Legge 241/90. 

D E T E R M I N A 
 

1. di ritirare gli avvisi pubblicati sul BURERT n. 388 del 28/12/2016, parte seconda, come indicati 
in premessa; 

2. di pubblicare estratto della presente determinazione dirigenziale sul BURERT di prossima 
pubblicazione. 

 

LA DIRIGENTE DELLA 
STRUTTURA AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI 

 DI REGGIO EMILIA 

Dott.ssa Valentina Beltrame 

 

 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


